B 2

(*d*) Secundum Dionis vid. ejus *Traité général des Accouchemens*, L. V. c. I. p. 367; à Paris 1718.

(*e*) cf. CROESER P. II. v. HORNE p. 61.

(*f*) De abrupto sic funiculi umbilicali sine damno prope corpus infantis allegat exemplum TREW in *Ædis physico medicis Vol. II. Obj. L. SCHULZIUS Diff. cit. §. 16. & 18.* duas hic spectantes afferunt observationes. cf. præterea *Commenc. Noric. A. 1733. hebd. 41. & ejusd. A. 1735. hebd. 51.* Demum ALBERT. *Jur. prud. medic. T. III. Cap. 13.*

(*g*) p. 261.

logia animalium, vel ex vacillante hypothesi, vel ex non nullis solummodo nec omnibus huc spectantibus rationibus, causam effatorum suorum derivant; hinc nos observatione nostra in infante ipso neonato facta præmissa omnes veras causas nostræ sententiae colligere studemus.

## §. VIII.

Quum Præceptor noster in arte obstetricandi obfissimam, quam nobis de hac scientia dat, instructionem omni reverentiæ cultu devenerandus Dominus GEORGIVS ALBERTUS FRIED, Medicinæ Doctor, dignissimus maximo in arte obstetricali Parente filius, dum theoriam docebat, & praxin, quam in nosocomio hic civico, si ubi, optimam certe exercere possumus, de multis saepius circa non ligandum ante ejus solutionem funiculum umbilicalem institutis experimentis, nobiscum colloqueretur, ego ipsem et talem observationem instituendi eram cupidus. Lubentissimo mihi a Præceptore pro singulari, quo me fovet, favore, concessum fuit animo, atque postquam decimo sexto mensis Novembri anni praeteriti die fœmina sanum, vegetum paruit filium, non statim post ejus enixum funiculum ab ejus corpore solvimus, sed extractis prius secundinis, pulsus arteriarum in chorda insequebamur, & ubi illum aliquot post minuta ad distantiam quinque circiter pollicum latorum evanuisse percepimus, forcipis operam ibi, ubi ictus desit, dissecuimus, votique compotes unam solummodo aut alteram guttam connivens jam arteriarum lumen irrorasse vidimus. Immisimus tunc puerum, maternis quo abluator folidibus, calidæ, nec tunc sanguinem propullulare percepimus, & læti vegetum semper & robustum infantem esse pronunciamus. Collatis sic innumeris (*a*) antea a nunquam satis collaudando Præceptore insti-

(*a*) De quibus ipse loquitur in prælectionibus suis nunc prelum relinquentibus L. III. Cap. V. §. 193.

institutis experimentis, cum nostra hac pluribusque aliis post hanc institutis, concludere, tibi mihi videtur, licebit, cautelam, si quae unquam, de infanticidio dum sermo est, in foro legali hic certe maximam (*b*) circa necem infantis ob funiculi umbilicalis deligationem omissam enunciandam, esse adhibendam. Hæc sunt, quæ experientia nobis detexit, perlustremus nunc, quomodo hanc alii cum ratione convenire docuerint, subjungamus demum nostram super hanc rem sententiam.